ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2020

                                                  № __ 1136______
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация физической культуры и спорта в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 28.09.2020 № 20, от 06.10.2020 № 22

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация физической культуры и

спорта в городе Мончегорске» (далее - Программа), утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333 (в редакции постановлений

администрации города Мончегорска от 05.03.2019 № 298, от 25.03.2019 № 375, от

15.05.2019 № 569, от 20.06.2019 № 766, от 12.09.2017 № 1177, от 11.10.2019 № 1304,

от 22.11.2019 № 1555, от 11.12.2019 № 1697, от 16.12.2019 № 1715, от 31.12.2019

№ 1832, от 31.01.2020 № 119, от 23.03.2020 № 328, от 28.04.2020 № 435, от 18.05.2020

№ 473, от 18.06.2020 № 590, от 13.07.2020 № 689, от 29.07.2020 № 735) следующие

изменения:

1.1. В разделе «Паспорт Программы» cтроки «Финансовое обеспечение

Программы (рублей.)», «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе: 769 484 381,55 рублей, в том числе:

ОБ: 28 959 485,96 рублей, из них:

2019 год: 4 624 535,00 рублей,

2020 год: 24 334 950,96 рублей.

2

МБ: 740 524 895,59 рублей, из них:

2019 год: 105 189 018,85 рублей,

2020 год: 122 195 449,30 рублей,

2021 год: 121 439 309,32 рублей,

2022 год: 123 936 543,77 рублей,

2023 год: 131 893 138,49 рублей,

2024 год: 135 871 435,86 рублей.

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

1. Доля населения, систематически занимающегося физической

культурой и спортом, в общей численности населения достигнет

55,0 %.

2. Сохранность контингента спортсменов достигнет 1079.

3. Количество культивируемых видов спорта в городе Мончегорске

достигнет 34.

1.2. В Подпрограмме № 1 «Развитие физической культуры и спорта в городе

Мончегорске»:

1.2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме 73 344 605,87 рублей,

в том числе:

ОБ: 24 334 950,96 рублей

2020 год: 24 334 950,96 рублей,

МБ: 49 009 654,91 рублей, из них:

  2019 год: 9 182 089,38 рублей,

  2020 год: 13 027 565,53 рублей,

  2021 год: 6 700 000,00 рублей,

  2022 год: 6 700 000,00 рублей,

  2023 год: 6 700 000,00 рублей,

  2024 год: 6 700 000,00 рублей.

1.2.2. В таблице 1:

1.2.2.1.  Строку 1. изложить в следующей редакции:

1.

1-й Целевой показатель (индикатор)

подпрограммы:

Доля населения, систематически

занимающегося физической

культурой и спортом, в общей

численности населения

% 36,8 42,60 45,20 48,00 51,50 55,00

1.2.2.2.  Строку 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1.

Количество физкультурных и

спортивных мероприятий,

физкультурно-оздоровительных

мероприятий, массовых спортивных

мероприятий

ед. 286 215 282 286 289 293

3

1.2.2.3.  Строку 2.3. изложить в следующей редакции:

2.3.

Численность спортсменов города

Мончегорска, прошедших

углубленный медицинский осмотр

коли

честв

о

356 356 500 500 500 500

1.2.3. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

1.2.3.1. Строки 1.1., 1.1.1. Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Организация и

проведение

официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий,

физкультурно-

оздоровительн

ых

мероприятий,

спортивно-

массовых

мероприятий,

конкурсов и

акций

физкультурно-

спортивной

направленност

и, включенных

в календарный

план

официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий

города

Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
КФ

Ки

С
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
14 593

928,69

2 627

968,69

2 285

960,00

2 420

000,00

2 420

000,00

2 420

000,00

2 420

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
14 593

928,69

2 627

968,69

2 285

960,00

2 420

000,00

2 420

000,00

2 420

000,00

2 420

000,00

1.1.1.

Организация и

проведение

официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий,

включенных в

календарный

план

официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий

города

Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш

ОР

№

1

М

АУ

С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
8 588

885,00

1 429

960,00

1 958

925,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1 300

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
8 588

885,00

1 429

 960,00

1 958

925,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1 300

000,00

1.2.3.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по

Задаче 1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
16 645

720,00
0,00

16 645

720,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4

МБ
24 518

904,22

4 117

928,69

5 200

975,53

3 800

000,00

3 800

000,00

3 800

000,00

3 800

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
41 164

624,22

4 117

928,69

21 846

695,53

3 800

000,00

3 800

000,00

3 800

000,00

3 800

000,00

1.2.3.3. Строки 2.2., 2.2.1. Задачи 2 изложить в следующей редакции:

2.2.

Прохождение

углублённых

медицинских

осмотров,

текущего

медицинского

наблюдения,

этапного

медицинского

обследования и

допуска к

соревнованиям

спортивных

сборных команд

города

Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш

ОР

№

1

М

АУ

С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
6 688

270,00

994

520,00

893

750,00

1 200

000,00

1 200

000,00

1 200

 000,00

1 200

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
6 688

270,00

994

 520,00

893

750,00

1 200

000,00

1 200

000,00

1 200

000,00

1 200

000,00

2.2.1

Прохождение

углублённых

медицинских

осмотров,

текущего

медицинского

наблюдения,

этапного

медицинского

обследования и

допуска к

соревнованиям

спортивных

сборных команд

города

Мончегорска

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
КФ

Ки

С
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
1 300

000,00
0,00

100

000,00

300

 000,00

300

 000,00

300

 000,00

300

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
1 300

000,00
0,00

100

 000,00

300

000,00

300

000,00

300

000,00

300

 000,00

1.2.3.4. Строку «Итого по Задаче 2» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

2

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
9 738

520,00

1 244

770,00

1 293

750,00

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

 000,00

1 800

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
9 738

520,00

1 244

770,00

1 293

750,00

1 800

 000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

1 800

 000,00

1.2.3.5. Строку 3.1. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.1.
Сертификация

объектов спорта

2019

-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш

ОР

№

1

М

АУ

С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
749

000,00

165

000,00

184

000,00

100

000,00

100

000,00

100

000,00

100

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
749

 000,00

165

 000,00

184

 000,00

100

000,00

100

000,00

100

000,00

100

000,00

5

1.2.3.6. Строку 3.9. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.9.

Приобретение

электротоваров и

оборудования

для спортивных

объектов МАУ

СШОР

2019

-

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 М

АУ

С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
1 093

000,00

930

000,00

163

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
1 093

000,00

930

000,00

163

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3.7. Строки 3.11.,3.12., 3.13., 3.14., 3.15. Задачи 3 изложить в следующей

редакции:

3.11.

Ремонт бассейна

МАУ СШОР № 1

(водоподготовка

и

технологическое

оборудование,

ремонт системы

вентиляции

бассейна)

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш

ОР

№

1

ОБ
7 689

230,96
0,00

7 689

230,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
2 404

019,00
0,00

2 404

019,00
0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
10 093

249,96
0,00

10 093

249,96
0,00 0,00 0,00 0,00

3.12.

Разработка

проектно-

сметной

документации,

проектной

документации

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш

ОР

№

1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
390

000,00
0,00

390

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
390

000,00
0,00

390

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.13.

Внесение

изменений в

проектно-

сметную

документацию

по

реконструкции

арены стадиона

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
705

590,00
0,00

705

590,00
0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
705

590,00
0,00

705

590,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.14

Ремонтные

работы МАУ

СШОР и МАУ

СШОР № 1

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М

АУ

С

Ш

ОР

№

1

М

АУ

С

Ш

ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
736

231,00
0,00

736

231,00
0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
736

231,00
0,00

736

231,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.15
Технический

надзор за
2020 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М

АУ

6

выполнением

ремонтных и

строительных

работ

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
С

Ш

ОР

№

1

МБ
140

 000,00
0,00

140

 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
140

000,00
0,00

140

 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3.8. Строки «Итого по Задаче 3», «Итого по Цели», «Итого по

подпрограмме:» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

3

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
7 689

230,96
0,00

7 689

230,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
14 752

230,69

3 819

390,69

6 532

840,00

1 100

 000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
22 441

461,65

3 819

390,69

14 222

070,96

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

1 100

000,00

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
24 334

950,96
0,00

24 334

950,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
49 009

654,91

9 182

 089,38

13 027

565,53

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
73 344

605,87

9 182

089,38

37 362

516,49

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
24 334

950,96
0,00

24 334

950,96
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
49 009

654,91

9 182

 089,38

13 027

565,53

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
73 344

605,87

9 182

089,38

37 362

516,49

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

6 700

000,00

1.2.4. В таблице 3 приложения № 2 к подпрограмме:

1.2.4.1. Строки 1.1., 1.1.1.  Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Организация и

проведение

официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий,

физкультурно-

оздоровительных

мероприятий,

спортивно-

массовых

мероприятий,

конкурсов и

акций

физкультурно-

спортивной

направленности,

включенных в

календарный

план

2019

-

2024

Колич

ество

физкул

ьтурн

ых и

спорти

вных

мероп

риятий

,

физкул

ьтурно

-

оздоро

витель

ных

мероп

риятий

,

массов

ых

ед. 141 70 135 137 139 141

КФ

Ки

С

7

официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий

города

Мончегорска

спорти

вных

мероп

риятий

.

Числе

нность

лиц,

систем

атичес

ки

занима

ющихс

я

физиче

ской

культу

рой и

спорто

м.

чел. 14 500 14 550 14 570 14 580 14 600 14 620

1.1.1.

Организация и

проведение

официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий,

включенных в

календарный

план

официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий

города

Мончегорска

2019

-

2024

Колич

ество

физкул

ьтурн

ых и

спорти

вных

мероп

риятий

ед. 145 145 147 149 150 152

М

АУ

С

Ш

ОР

№

1,

М

АУ

С

Ш

ОР

1.2.4.2. Строки 2.2., 2.2.1. Задачи 2 изложить в следующей редакции:

2.2

Прохождение

углублённых

медицинских

осмотров,

текущего

медицинского

наблюдения,

этапного

медицинского

обследования и

допуска к

соревнованиям

спортивных

сборных команд

города

Мончегорска

2019

-

2024

Числе

нность

спортс

менов

города

Монче

горска

проше

дших

углубл

енный

медиц

ински

й

осмотр

чел. 356 323 400 400 400 400

М

АУ

С

Ш

ОР

№

1

М

АУ

С

Ш

ОР

2.2.1.

Прохождение

углублённых

медицинских

осмотров,

текущего

медицинского

наблюдения,

этапного

медицинского

обследования и

допуска к

соревнованиям

спортивных

сборных команд

города

Мончегорска

2019

-

2024

Числе

нность

спортс

менов

города

Монче

горска

проше

дших

углубл

енный

медиц

ински

й

осмотр

чел. 0 33 100 100 100 100

КФ

Ки

С

1.2.4.3. Строку 3.9. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

8

3.9.

Приобретение

электротоваров и

оборудования

для спортивных

объектов МАУ

СШОР

2019

-

2020

Колич

ество

электр

отовар

ов и

оборуд

ования

ед. 129 100 0 0 0 0

М

АУ

С

Ш

ОР

1.2.4.4. Строку 3.12. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.12.

Разработка

проектно-

сметной

документации,

проектной

документации

2020

Проек

тно-

сметна

я

докуме

нтация

шт. 0 2 0 0 0 0

М

АУ

С

Ш

ОР

№

1

1.2.4.5. Строку 3.14. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.14.

Ремонтные

работы МАУ

СШОР и МАУ

СШОР № 1

2020 Работа шт. 0 7 0 0 0 0

М

АУ

С

Ш

ОР

М

АУ

С

Ш

ОР

№

1

1.3. В Подпрограмме № 2 «Развитие детско-юношеского спорта в учреждениях,

осуществляющих спортивную подготовку в городе Мончегорске»:

1.3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 668 555 887,43 рублей, в том числе:

рублей, в том числе:

ОБ: 4 624 535,00 рублей

2019 год: 4 624 535,00 рублей,

МБ: 663 931 352,43 рублей, из них:

  2019 год: 91 652 585,92 рублей,

  2020 год: 104 689 759,80 рублей,

  2021 год: 110 179 975,57 рублей.

  2022 год: 112 505 848,11 рублей,

2023 год: 120 462 442,83 рублей,

2024  год: 124 440 740,20 рублей.

1.3.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

1.3.2.1. Строку 1.1. Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.
Спортивная

подготовка по

2019

-
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МА

У

9

олимпийским и

не олимпийским

видам спорта,

культивируемым

в МАУ СШОР

2024
ОБ

744

550,00

744

550,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

СШ

ОР

МБ
277 359

348,32

39 283 0

61,56

43 294

897,44

45 700

406,23

46 587

807,22

50 314

 831,79

52 178

344,08

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
278 103

898,32

40 027

 611,56

43 294

897,44

45 700

406,23

46 587

807,22

50 314

 831,79

52 178

344,08

1.3.2.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче

1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
588 450

089,49

80 875

145,93

91 545

429,80

97 616

624,50

99 507

134,15

107 463

728,87

111 442

026,24

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
539 074

624,49

85 499

680,93

91 545

429,80

97 616

624,50

99 507

134,15

107 463

728,87

111 442

026,24

1.3.2.3. Строки «Итого по Цели», «Итого по подпрограмме:» изложить в

следующей редакции:

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

 535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
663 931

 352,43

91 652

585,92

104 689

759,80

110 179

 975,57

112 505

848,11

120 462

442,83

124 440

740,20

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
668 555

887,43

96 277

120,92

104 689

759,80

110 179

 975,57

112 505

848,11

120 462

442,83

124 440

740,20

Итого по

подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
4 624

 535,00

4 624

535,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
663 931

 352,43

91 652

585,92

104 689

759,80

110 179

 975,57

112 505

848,11

120 462

442,83

124 440

740,20

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
668 555

887,43

96 277

 120,92

104 689

759,80

110 179

 975,57

112 505

848,11

120 462

442,83

124 440

740,20

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков